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gaae" over til Dagsorden, saaledes motiveret:

-Med den Et»klæring, at Ministeriets hidtil-
værende Forhold ikke giver det Adkomst til

Folkets übetingede Tillid, gaaer Folkethinget
over til D·agsordenen." Et Forslag af denne

Beskaffenhed maa naturligviis foreløbigt afbryde
den ved Forespdrgselen til Ministeriet srem-
kaldte Forhandling, og jeg skal derfor «nn

sætte det Spørgsmaal under Discussion, om

Thinget maatte ville slutte Forhandlingerne
og gaae over til Dagsordenen med den iFor-
slag braqte Erklceting

L. Skam Det vilde neppe have faldet
mig ind at gjøre Forslag til en ntotiveret

Dagsorden, naar ikke Ministeriet selv,i nær-

værende Øieblik havde givet mig Anledning
dertil. Det har nemlig overrasket mig-i høieste
Grad, at det ikke har havt et Svar at give
paa det alvorlige Foredrag, vi nyligen have
hørt as Nigsdagsnutnden for Frederiksborg
lAmts Iste District (Clausen)z det har over-

rasket mig, ikke alene fordi der «i selve Fore-
draget laa tilstrækkelig Anledning til at give
et Svar, men ogsaa fordi det blev holdt i»ett
faa moderat Tone, at der vilde kunne

have været Grund til i det Mindste at have
viist Thinget den Opmærksomhed at svare.
cHori Hørl). Dettehar Ministeriet ikke fundet
nogen Anledning til, det har tvertimod troet

med Taushed at kttntfe overhøre et saadant
Foredrag, det har fundet sig opfordret til at

lade os alle»lytte efter, om der. ikke fra Mi-

uisterbænken loddsig høre et Ord, sont dog i

det Mindste lunde give os Anledning til at

ane, at det havde noget Alvorligt isinde,« og
at det navnlig havde istnde at tage Hensyn til

saadanne Udtalelser; at det ikke alene vilde

lægge Mærke til den Stemning, sont der ikke

kan være Tvivl om, at der findes indenfor
Folkethingets Mure og udenfor-i Pnblicum,
men at det ogsaa omsider vil komme sremlmed
et saadant Program, sont det tidligere har
lovet os. Men dette har det heller ikke gjort.

Jeg hører uu ikke til dem, der fordre, at man

skal ovetile sig med Sligt, men medens man i

det foregaaende offentlige Møde erklærede ,
«at

ville saasnart som muligt fremlægge et Pro-

gram, saa har ntan nu overgaaet dette Punkt
med Taushed; og fordi jeg hører til dem, der

ansee den Politik, der støtter sig til saadanne

Prineiper som dem, der ere blevne os vel-

bekjendte deels gjennem de osterrigske officielle
Blade og deels ad forskjellige andre-Veie, og

hvorom man nu ikke længer nærer nogen Tvivl,
ikke for en danskPolitik, men for en slesvig-
holsteensk, saa kan jeg naturligviis ikke

nære den Tillid til Ministeriet, som jeg saa
inderligen ønskede og saa gjerne vilde. En

yderligere Støtte for en saadan motiveret

Dagsorden søger jeg iøvrigt ogsaa«i det Præ-
eedents, at Ministeriet"i dets nærværende Sam-

mensætning væsentligt er det samme som det,
der blev dannet i Juli dette Aar, og dette

havde som bekjendt ikke Folkets Tillid. J den

offentlige Mening har der udtalt sig en saa
tilstrækkelig Klarhed om, at man i Almindelig-’
hed ikke føler sig tilfredsstillet, at jeg ikke be-

høver at spilde noget Ord derpaa; men

naar nu de offentlige Beretningen, de offent-
lige Udtalelser, som man hører fra flere Sider

og som Ministeriet hører paaszmed Taushed,
give os Anledning til at troe, at det stil-
tiende samtykker i,at de Paastande,
som ere fremførte, ere sande, saa kan
man naturligviis ikke komme fra den Overbe-

viisning, at Folket har havt Ret til at ansee
Miiiisteriet for at være et saadant, at det ikke

har gjort sig fortjent til den Grad af-Tillid,
sont det danske Folk har meest Lyst til at vise
sit Ministerium, og sont det idetmindste hidtil
har viist det ien høi Gradz endelig fordi
Ministeiiet i stn nærværende Sammensætning
indeholder Personligheder, som jeg har den

høieste Grad af Agtelse sor, medens jeg dert-
rnod»ined Bekymring maa udtale, at jeg ikke

har det for Ministeriet i dets Heelhed,
forudsat at det vedkjender sig saadanne Prin-
etper, som ere stærkt og klart paapegede af
Rigsdagsmanden for Frederiksborg Amts Iste
Valgkreds (Clalisen), — har jeg benyttet Lei-

ligheden ved at komme med en inotiveret Dags-
orden til at give det et Vink om, at det er

værdigere at opløse sig og overlade et Mini-

sterium af reent slesvig-holsteenske Mænd,
(Hyssen) at gjennemføre slige Bestemmelser,
der dog føre ligefrem til et Slesvig-Holsteen
i den danske Stat! (Hørl) end at give deres
Navne til Udførelsen af denne Jdee. Det er


